

Natura 2000 – I seminarium dla dziennikarzy

2010-06-29

W warszawskim seminarium wzięło udział 29 dziennikarzy reprezentujących bardzo różnorodne media: radio, telewizję, prasę, media internetowe - i to nie tylko o profilu ekologicznym, ale i technicznym oraz samorządowym.

Dzięki finansowemu wsparciu programu szkoleń ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ok. 130 dziennikarzy z całej Polski będzie miało możliwość poszerzyć swoją wiedzę, a także - w części warsztatowej - uzyskać odpowiedzi na wiele własnych pytań i wyjaśnić wątpliwości. A pytań, wątpliwości i kontrowersji Europejska Sieć Ekologiczna Natura 2000 wciąż budzi немало.

Polska, przystępując w 2004 r. do Unii Europejskiej zobowiązała się w Traktacie Akcesyjnym do bezwłocznego utworzenia sieci Natura 2000. Niestety dopiero w październiku 2009 r. prace udało się zakończyć.

Obecnie w Polsce Natura 2000 obejmuje:

- 141 obszarów specjalnej ochrony ptaków,
- 3 projektowane obszary specjalnej ochrony ptaków,
- 364 specjalne obszary ochrony siedlisk zatwierdzone przez Komisję Europejską jako obszary mające znaczenie dla Wspólnoty,
- 459 nowych obszarów zaakceptowanych przez KE, które zostaną zatwierdzone przez Komisję Europejską jako obszary mające znaczenie dla Wspólnoty prawdopodobnie do końca bieżącego roku.

Jest to łącznie niespełna 20% powierzchni kraju.

Przez wielu sieć Natura 2000 uważana jest jednak za hamulec rozwoju i barierę w rozbudowie infrastruktury. Czy tak jest w istocie? Czy i jak można zapobiegać zdarzającym się konfliktom lub je łagodzić? Jak dbać o środowisko, o jego najcenniejsze fragmenty, a jednocześnie w zgodzie z prawem prowadzić gospodarkę umożliwiającą lokalnym społecznościom godziwe życie z wykorzystaniem walorów przyrodniczych regionu? Jakiego rodzaju inwestycje i pod jakimi warunkami mogą powstawać w obszarach naturalnych?

To tylko przykłady pytań z jakimi bardzo często spotykają się specjaliści z GDOŚ i stąd wziął się pomysł zorganizowania cyklu ogólnopolskich szkoleń. Oprócz pracowników merytorycznych z Generalnej Dyrekcji OŚ w każdym z seminariów wezmą udział jako prelegenci przedstawiciele regionalnej dyrekcji ochrony środowiska z danego terenu oraz z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad - instytucji, której działania na styku: inwestycje infrastrukturalne - przyroda są bardzo interesujące dla opinii publicznej i nagłaśniane przez media.

W kolejnych miastach szczególnie wiele uwagi organizatorzy poświęcą konkretnym lokalnym problemom, ważnym dla regionu.